
Р Е Ш Е Н И Е

по делу №Т17/30-223

 

Резолютивная часть оглашена 06.04.2017 г.

В полном объеме решение изготовлено 07.04.2017г.

г. Тюмень   

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тюменской
области по рассмотрению жалоб при проведении торгов (далее – Комиссия)  в
составе:

председателя Комиссии Тюменского УФАС России:

 – и.о. заместителя руководителя управления - начальник отдела контроля за
соблюдением законодательства

членов Комиссии Тюменского УФАС России:

–заместитель начальника отдела контроляза соблюдением законодательства;

- специалист - эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,  дело № Т17/30-223 по жалобе Общества с ограниченной
ответственностью «Г» (далее также – заявитель, ООО «Г») на действия
Федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Т»(далее также – ФГАОУ ВО «Т», заказчик)при проведении
открытого аукциона в электронной форме № 015АЭ-17 на оказание клининговых
услуг (извещение №31704904031), в отсутствии представителей ФГАОУ ВО «Т», в
отсутствии заявителя, надлежащим образом уведомленного о рассмотрении
дела,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Тюменское УФАС России 28.03.2017 поступила жалоба ООО «Г»на действия
ФГАОУ ВО «Т» при проведении открытого аукциона в электронной форме № 015АЭ-
17 на оказание клининговых услуг (извещение №31704904031).

Указанная жалоба признана соответствующей требованиям, предусмотренным ч.
6 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции) и принята к рассмотрению. На основании ч.
11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции информация, о поступлении указанной
жалобы и ее содержании размещена на официальном сайте Тюменского УФАС



России http://tyumen.fas.gov.ru. В соответствии с ч. 19 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции ТюменскимУФАС России в адрес заказчика направлено требование
о приостановлении предварительного отбора по формированию реестра
квалифицированных подрядных организаций и уведомлении лиц, подавших заявки
на участие в предварительном отборе, о факте поступления жалобы, ее
содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Из доводов заявителя следует, что установленное Заказчиком требование
«Участник закупки должен быть включен в ЕГРЮЛ в течение не менее чем 8 лет до
момента подачи заявки на участие в электронном аукционе» не может подтвердить
наличие у участника закупки опыта работы в аналогичной сфере. Вследствие чего,
аукционная документация вводит в заблуждение участников закупки.

Комиссия, исследовав и оценив в совокупности представленные документы,
принимая во внимание,что обжалуемые действияФГАОУ ВО «» при проведении
открытого аукциона в электронной форме № 015АЭ-17 на оказание клининговых
услуг (извещение №31704904031) уже были рассмотрены Тюменским УФАС России
по делу № Т17/29-223 от 04.04.2017, на основании чего принято решение и выдано
предписание о внесении изменений в Положение о закупке  товаров, работ, услуг
ФГАОУ ВО «Т», утвержденное решением Наблюдательного совета ФГАОУ ВО «Т» и
аукционную документацию, руководствуясь ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы по обращению ООО «Г» на действия ФГАОУ ВО «Т»при
проведении открытого аукциона в электронной форме № 015АЭ-17 на оказание
клининговых услуг (извещение №31704904031) прекратить в связи с принятием
Тюменским УФАС России решения по рассмотрению дела № Т17/29-223 от
04.04.2017.

 

 

 

Председатель Комиссии                             

 

Члены Комиссии:                                            

 

В соответствии с ч.  23  статьей 18.1  Закона о защите конкуренции настоящее
решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия


